
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                          A mnoho dalšího ...  
 

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
6. ČÍSLO 

13. ROČNÍKU (2014/2015) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

Byla pro nás 
připravena víkendovka 
Zblázníme se smíchy. 

Na Blahoveckých hrách 
jsem dosáhl nejlepšího  

výsledku. 

V pátek 13. února 
proběhla již druhá 

diskotéka. 
 

K zápisu nás přišlo bezmála 
50! Budou dvě první třídy! 

 

V okresním kole 
Matematické olympiády 
jsem obsadila 3. místo.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

V sobotu 14. března se v tělocvičně ZŠ Bratří Čapků koná  
 

25. ROČNÍK „ÚPICKÉ LA ŤKY“ 
 

Od 9.00 budou ve skoku vysokém soutěžit mladší a starší  
žákyně a žáci, 

od 13.30 se předvedou dorostenky, dorostenci, juniorky, junioři,  
ženy a muži. 

Pořadatel: ZŠ Bratří Čapků Úpice ve spolupráci se ZŠ Úpice - Lány, 
Městským gymnáziem a SOŠ Úpice a Městem Úpice. 

Přijďte prožít sportovní den do naší tělocvičny! 
Připraven je pro vás i zajímavý program.  

V březnu až květnu  se žáci 1. - 3. ročníku zúčastní plaveckého výcviku  
v Krytém bazénu v Trutnově. 
Pro 2.A, 2.B a 3.B bude výuka bude probíhat vždy v úterý od 10.00 do 11.00 hod. 
Odjezd do Trutnova bude z náměstí T.G.M. v Úpici v 9.30 hod., návrat kolem 
12.00. Termíny výuky: 24.3., 31.3., 7.4., 14.4., 21.4., 28.4., 5.5., 12.5., 19.5., 26.5. 
 

Pro žáky 1.A, 1.B a 3.A bude výuka probíhat vždy ve středu od 11.00 do 12.00 hod. Odjezd do Trutnova bude 
z náměstí T.G.M. v Úpici v 10.30 hod., návrat kolem 13.00.  
Termíny výuky:  4.3., 11.3., 18.3., 25.3., 1.4., 8.4., 15.4., 22.4., 29.4., 6.5. 
 

Děti budou potřebovat plavky, mýdlo, ručník, hřeben - vše označené a v igelitové tašce, v chladných dnech čepici.  
Prosíme o zaslání zdravotních průkazů, abychom mohli dětem potvrdit způsobilost k výuce plavání. Pokud se 
dítě nemůže výcviku ze zdravotních důvodů zúčastnit, musí mít potvrzení od lékaře. 
Záloha na plavecký kurz se vybírá ve výši 750 Kč - prosíme zaplatit nejdéle do 25.3.2015. 

(Věra Páslerová) 
 

 
 
 
 
 
 

Pro všechny šikovné děti a jejich rodiče pořádáme 
tvořivou dílnu na téma 

VELIKONO ČNÍ TVOŘENÍČKO 
Sejdeme se v úterý 31. března 2015 od 15.30 ve 

školní jídelně naší školy. 
Vezměte s sebou mladší sourozence, rodiče, 

babičky a dědy a přijďte si společně vyrobit pěkné 
výrobky s velikonoční tématikou. Vstupným ve 

výši 20 Kč nám přispějete na materiál.  
 

Základní škola Bratří Čapků pořádá pro žáky 5. – 9. ročníku soutěž 
„POZNÁŠ ČESKÉ A SVĚTOVÉ HERCE A HEREČKY A DOKÁŽEŠ PODLE  

FOTOGRAFIE URČIT NÁZEV FILMU?“ 
Soutěž se uskuteční ve čtvrtek 26. března od 12.45 pro žáky 5.A, od 13.30 pro ostatní. 

Žáci budou doplňovat stanovené úkoly na připravené formuláře.  
Kategorie budou stanoveny podle počtu účastníků. 

Základní škola Bratří Čapků pořádá 
pro žáky 1. – 4. ročníku soutěž 

„V hodu šipkou“ 
 

Soutěž proběhne v úterý      
17. března od 12.30 
v malé tělocvičně 

(katr bude otevřen). 
Každý bude mít 3 pokusy. 
Měřen bude ten nejdelší. 

 

Šipky budou připraveny. Pro všechny účastníky budou 
stejné. 

Kategorie budou podle ročníků. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Ve čtvrtek 12. února jsme se vypravili se 46 nejlepšími žáky naší 
školy do červenokosteleckého digitálního  kina Luník, abychom 
zhlédli hudební pohádku Jana Svěráka Tři bratři.  Se sourozenci 
Josefem, Janem a Matějem, v jedinečném podání Vojty Dyka, Tomáše 
Kluse a Zdeňka Piškuly, jsme postupně zachránili princeznu Růženku 
ze zakletého šípkového zámku, malou Karkulku ze spárů hloupého 
vlka a s chudou Maruškou jsme došli v lednu do hor pro jahody. 
Nakonec jsme se radovali, když všichni tři bratři  získali své vysněné 
nevěsty. 
Děkuji dětem za vzorné chování během cesty i v kině a doufám, že se 
u pohádky dobře bavily a již nyní můžeme začít přemýšlet,  jaké 
překvapení nás čeká za skvělé školní výsledky na konci školního roku. 

(Martina Šrollová) 
 

Na naší škole se již tradičně slaví svátek zamilovaných, tedy tzv. „Valentýn“. V pátek 13. února 2015 (Valentýn 
připadl na sobotu) tak tedy znovu „ožila“ valentýnská krabice. Již od brzkého rána do ní žáci házeli psaníčka, 
srdíčka, ale i drobné dárečky.  
Letos se jich sešlo přibližně stejně jako vloni. Nepočítali jsme je, to přece není to nejdůležitější. Hlavní je, udělat 
někomu radost… 
Děkuji Míše Komárkové a Vendulce Korubové za roli valentýnských pošťaček. 

(Martin Dytrych) 
 



 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
   
    
   
  
 
  
 
 
 
     
 
 
  
 
  
 
 

 
 

 

V úterý 24. února jsme se společně s 47 žáky 1. – 4. ročníku vydali na Zimní stadion do Trutnova. Jeho ledovou 
plochu jsme měli pronajatou na 90 minut. První činností bylo rozbruslení. Mezi zmíněným počtem žáků bylo 18 
úplných začátečníků. Zatímco si tedy ostatní volně bruslili, věnovali jsme se ze začátku především jim. A nezbývá, 
než konstatovat, že jim to šlo velmi dobře a že dělali velké pokroky. Jak bývá zvykem, bruslařské odpoledne bylo 
vylepšeno soutěží o nejrychlejšího bruslaře a také hrou na „Vlka a ovečky“. Velké poděkování z mé strany patří panu 
řediteli Zakouřilovi a paním učitelkám Prouzové Evě a Prouzové Veronice. Výrazný podíl na zdárném průběhu měly 
také dívky z 8.A – Renata Galuščáková, Barbora Hilschová, Vendula Korubová a Eliška Žlůvová. 

 (Martin Dytrych) 



 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jiří Menzel patří k nejznámějším českým filmovým a divadelním 
režisérům, působí však i jako divadelní a filmový herec. Na 
svém kontě má nezapomenutelné tituly jako Ostře sledované 
vlaky, Rozmarné léto, Skřivánci na niti, Postřižiny, Slavnosti 
sněženek, Obsluhoval jsem anglického krále a mnoho dalších. Za 
svou práci dostal nesmírnou řadu osobních i filmových ocenění, 
včetně Oscara v roce 1966 za nejlepší zahraniční film. Patrně 
méně známo je i to, že je nositelem vysokého 
francouzského uměleckého titulu Chevalier des Arts et Lettres, 
což česky znamená Rytíř umění a literatury. Je členem Americké 
filmové akademie, zakládajícím členem Evropské filmové 
akademie a České filmové a televizní akademie. A právě tato 
osobnost naší kinematografie přijala pozvání do Úpice. Nenechte 
si ujít jedinečnou příležitost setkání se skvostem naší kultury a 
přijďte v sobotu 28. března 2015 v 18 hodin do Divadla Aloise 
Jiráska v Úpici na pořad Toulky s Jiřím Menzelem.  
 
Předprodej vstupenek v turistickém informačním centru od 2. 
února. Tel.: 604 863 693  

Vstupné 150 Kč, v předprodeji 130 Kč.   
 
Srdečně zvou pořadatelé akce: ZŠ BČ Úpice, MKS Úpice a 
Televize JS 

(Daniela Mikešová) 
 

V únoru jsme se žáky 1.A navštívili keramickou dílnu místní ZUŠ. Prohlédli jsme si prostory, kde se děti 
navštěvující výtvarný obor pravidelně schází a vytváří nejrůznější výrobky. Paní učitelka Wolfová pro nás uchystala 
keramickou hlínu, z které jsme se pokoušeli vymodelovat co nejkrásnější výtvory, které zanedlouho vyzdobí naše 
domovy. A tak jsme plácali, váleli, škrábali, kašírovali a zdobili. Moc nás to bavilo a už teď se těšíme, až si domů 
odneseme hotové vypálené výrobky. Děkujeme paní učitelce Wolfové za čas, který nám věnovala. 

(Radka Řeháková) 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
(stránku připravil Martin Zakouřil) 

Kategorie 6. tříd bez atlasu s atlasem celkem pořadí 
Michal Černý 13 11 24 1. 

Tomáš Hofman 10 11 21 2. 
Karolína Matysková 9 10 19 3. 

Eliška Mesnerová 7 10 17 4. 
Martin Křížek 7 7 14 5. 
Filip Kaplan 4 7 11 6. 

Kategorie 7. tříd bez atlasu s atlasem celkem pořadí 
Vojt ěch Ott 8 11 19 1. 

Anna Skřivánková 7 10 17 2. 
Lukáš Kejzlar 5 9 14 3. 

Anna Marie Řeháková 4 7 11 4. 
Bára Procházková 6 4 10 5. 
Michaela Hájková 3 5 8 6. 
Dominik Endlich 2 2 4 7. 

Kategorie 8. – 9. tříd bez atlasu s atlasem celkem pořadí 
Vít Levinský 11 13 24 1. 

Šárka Winklerová 8 13 21 2. 
Daniel Marek 7 11 18 3. 
Eliška Žlůvová 8 7 15 4. 
Jiří Šťovíček 4 8 12 5. 

Renata Galuščáková 1 8 9 6. 
Roman Sabev 6 2 8 7. 
Lukáš Čudka 4 4 8 8. 

Barbora Hilschová 1 6 7 9. 
Jakub Dytrych 5 1 6 10. 

Vít Pulchart 0 3 3 11. 

Po loňské absenci z důvodu nemoci potvrdil svým vítězstvím Vít Levinský roli favorita a stal se již 
trojnásobným vítězem této soutěže. Svoji perspektivu vysokým ziskem bodů pak prokázal v kategorii 6. tříd  
vítěz Michal Černý. O mnohá překvapení ale v letošním roce rozhodně nebyla nouze. Například loňský vítěz 
Lukáš Kejzlar skončil v kategorii 7. tříd až na 3. místě, když za vítězným Vojtěchem Ottem zaostal o plných 5 
bodů. Nečekané bylo také v kategorii 8. – 9. tříd až 3. místo dvojnásobného vítěze Daniela Marka, před kterého 
se kromě favorizovaného Víta Levinského dostala i Šárka Winklerová.  

(Martin Zakouřil)  



         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pepíček přijde domů a říká mamince: „Mami, mám pro tebe jednu dobrou a jednu špatnou zprávu, kterou chceš 
slyšet první?“ Maminka: „Tak třeba tu dobrou.“ Pepíček: „Dostal jsem jedničku z diktátu.“ Maminka: „No vidíš a ta 
špatná?“ Pepíček: „Není to pravda.“  
 

Ředitel firmy se ptá svého nového řidiče: „Vaše jméno?“ „Milan, pane řediteli.“ „Zásadně neoslovuji zaměstnance 
křestním jménem. Příjmení?“ „Zlatíčko.“ „Tak můžeme vyrazit, Milane!“  
 

Pán jde do zverimexu a uvidí papouška, který má na nohou dva provázky a ptá se prodavačky: „Proč má ten 
papoušek na nohách dva provázky?“ Prodavačka na to: „Když zatáhnete za pravý provázek, řekne "dobré ráno" a 
když za levý provázek, tak řekne "dobrou noc." Pán na to: „A co když zatáhnu za oba najednou?“ Papoušek na něj z 
dálky zavolá: „Tak řekne: "Spadnu, člověče!"  
 

Úřednice chtějí pozlobit svého kolegu, jemuž schází smysl pro humor. Do zásuvky jeho psacího stolu vloží obálku 
naplněnou slámou. Kolega přijde do práce, otevře šuplík, podívá se do obálky a ptá se, aniž by hnul brvou: 
„Kolegyně, která z vás si u mě schovala svačinu?“ 
 

Běhá zajíc radostně po poli a křičí: „A ť žije vláda! Ať žije vláda!“ Přiběhne za ním druhý zajíc a ptá se: „Co blbneš, 
prosím tě?“ Ten první na to s úsměvem: „Zdražili broky.“  
 

Hodina zeměpisu, ve třídě sedí 20 blondýnek. Učitel vyzve jednu z nich: „Nikol, ukažte nám na mapě Ameriku.“ 
Nikol jde k mapě a ukáže Ameriku. Učitel říká: „Výborně! Další otázka: Kdo objevil Ameriku?“ 19 blondýnek 
sborově odvětí: „Nikol!“  
 

Jaký je rozdíl mezi pojistným matematikem pojišťovny a pojistným matematikem mafie? Ten z pojišťovny vám 
dokáže říct, kolik lidí letos zemře. Ten od mafie vám je i vyjmenuje.  
 

Maminka jde s Pepíčkem poprvé do ZOO. Od první chvíle, kdy tam vejdou, Pepíček nadšeně výská. „Jé, opička, 
mamííí, koukej, opička.“ „Ticho Pepíčku, to je teprve paní pokladní.“  
 

Jaký je rozdíl mezi koněm a špendlíkem? Na koně nejdřív vyskočíš a pak sedneš a na špendlík nejdřív sedneš a pak 
vyskočíš.  
 

Jdou dvě sušenky po ulici a jednu přejede auto. Ta druhá říká: „Pojď a nedrob!“  
 

Manželka vyčítá svému manželovi, multimiliardářovi: „Až ti příště řeknu kup čínu, myslím tím to jídlo!“  
 

Víte, proč blondýnka sedí na topení? Spaluje tuky.  
 

Opaluje se žába na pláži a kolem běží slon. Šlápne jí na břicho, žába tlakem vyvalí oči a slon povídá: „To koukáš, 
co? Mám nové trenky.“ 
 

Když jde Chuck Norris spát, dává si polštář pod pistoli.  
 

Ťuk ťuk. „Kdo tam?“ „Otvor.“ „Jaký otvor?“ „No otvor ti hovorím.“  
 

(Jiří Šťovíček) 
 



 
  
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 
    
 
     
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
   
  
 

   
   

Ve středu 21. ledna proběhlo na Gymnáziu Trutnov okresní kolo Matematické 
olympiády žáků 5. a 9. ročníku. V těchto dvou kategoriích jsme měli hned čtyři 
„želízka v ohni“. Nejvíce z nich se prosadila Evelína Polová z 5.A, když se 14 
získanými body z 18 možných obsadila skvělé třetí místo! Nutno podotknout, že se 
soutěže v této kategorii zúčastnilo 20 páťáků a že někteří z nich byli navíc ze tříd 
s rozšířenou výukou matematiky. Výsledky ostatních našich reprezentantů najdete na 
našich webových stránkách. Všem ještě jednou děkuji za vzornou reprezentaci školy. 

 (Martin Dytrych) 
Evelínka o svém úspěchu: 

Když jsem práci odevzdávala, nebyla jsem si vůbec jistá. Když nám pak pan Dytrych 
řekl výsledky, oddychla jsem si, že mám aspoň něco dobře. Jaké pak bylo mé 

překvapení, že jsem celkově skončila na 3. místě. Udělalo mi to velkou radost. 
Nemyslela jsem si, že bych v matematice mohla dosáhnout takového úspěchu. 

Ve středu 28. ledna se na naší škole již podeváté konal projekt „Já, ty, my, oni“.  Témata jsou neměnná: 
1. – 2. ročník = Vím, co dokážu 
3. – 4. ročník = Znám svou třídu, své spolužáky 
5. ročník = Cítím se jako Evropan 
6. ročník = Evropa a svět 
7. ročník = Objevujeme Evropu 
8. ročník = Volby 
9. ročník = Demokracie jako protiváha diktatury 
Letos jsme s foťákem a kamerou zamířili do 2.B. Děti tam velmi hezky pracovaly na téma, co již dokážu. Návštěva 
8.A byla delší. Sledovali jsme, jak si osmáci vyhledávali údaje o posledních volbách a jak vytvářeli „politické“ 
strany. Nechyběly ani „skutečné“ volby a tvorba povolebních koalicí. 

(Martin Dytrych) 

Vzhledem k zahájení činnosti zdravotnického 
kroužku dochází k posunu času při vybírání sběru. 
Sběr se bude vybírat v těchto  časech: 
 

• úterý: od 7.45 – kabinet přírodopisu  
• středa: od 7.45 – kolárna  
• pátek: beze změny, tj. od 7.30 – kabinet přírodopisu  

(Šárka Kratochvílová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pátek třináctého? Brrrrrrr… Ale no tak! Ne všechno musí být v tento den nešťastné a špatné. O tom se přesvědčili 
žáci naší školy. Právě v tento den totiž proběhla druhá diskotéka v tomto školním roce. A věřte tomu, že si ji 90 
účastníků užilo! 
Čas od 17.00 do 19.30 patřil žákům 1. – 4. ročníku. Úvod byl ukázkou umění našich tanečnic z 9.A a také 
přehlídkou toho, co dovedou naše nové diskotékové hračky. Světelný reflektor, lasery, stroboskop a výrobník mlhy 
tanečníky doslova „učarovaly“. A když k tomu přidáme soutěže (židličkovaná, tanec s míčkem mezi čely, soutěž o 
nejlepšího tanečníka či tanečnici), tak to bylo vskutku povedených 150 minut. 
Od 19.30 do 22.00 pak nastoupili na parket jejich starší spolužáci. A i ti se, stejně jako menší děti, velmi dobře 
bavili. 
Poděkování patří paním učitelkám Kratochvílové a Jansové, bez kterých by se tato akce rozhodně neuskutečnila. 
Dále pak dýdžejkám Vendy Korubové a Simče Knížové a jejich pomocnicím – Míše Komárkové a Kačce Knížové, 
tanečnicím Terce Jareišové, Nikče Mlčákové a Šárce Winklerové a samozřejmě i obsluze bufetu Renče 
Galuščákové, Báře Hilschové a Elišce Žlůvové. Speciální poděkování patří panu školníkovi za přípravu 
technického zázemí a panu řediteli za svolení k nákupu nové techniky. 

(Martin Dytrych) 
 



 
 

GREAT BRITAIN AND LONDON 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 stránku připravila Silvie Žďárská 

 

Quiz 1 about Great Britain 
1) England has: 
m. 3 parts p. 5parts o. 4 parts 
 
2. English flag is: 

x.    p.    r.  

 

3. The head of Great Britain is: 
h. King George     f. Queen Elisabeth II 
 
4. The river which runs through London is: 
o. Thames e. Nile  p. Danube 
 
5. The capital of Great Britain is: 
t. Paris  z. Manchester     r. London 
 
6. This famous historical sight is: 

 
d. Stonehenge     p. Buckingham palace 
 
Písmenka správných odpovědí vytvoří 
tajenku: 
One of the most famous university towns in 
Great Britain is: 

___  ___  ___  ___  ___  ___ 
 

  

Quiz 2 about London 
1) Place where the Queen lives: 
j. Buckingham palace       l. Oxford Street 
 
2) This attraction is: 

   k. London Eye     s. London Wheel 
 
3) The last Olympic Games were in London in: 
r. 2012      m.2010      k.2008 
 
4) The famous bell in London is called: 
o. Big Ben p. Big John z. Little Ben 
 
5) Crown Jewels are kept in: 
a. Buckingham Palace w. The Tower of London 
 
6) In the Greenwich Observatory you can see: 
t. The Queen     l. the prime meridian 
 
7) In Madame Tussaud´s museum you can see: 
i. wax figures  u. real figures 
 
8) The most famous bridge which opens in the middle is 
called: 
m. Westminster Bridge n. Tower Bridge 
 
9) Famous red bus is called: 

 
g. double decker h. one decker 
 
Písmenka správných odpovědí vytvoří tajenku: 
One of the most famous present writers, the author of 
very well known Harry Potter series is: 
___ . ___ .  __  __  __  __  __  __  __ 
 
 

Stále volná místa na zájezd do Londýna pro 
žáky 6. - 9. ročníku 
Termín: 13. - 18. 5. 2015 
Přihlášky u p. uč. Žďárské 

Soutěž o nejzdatnějšího 
anglického čtenáře pro žáky 5. 

ročníku 
Termín: čtvrtek 12. března 2015 
Místo: učebna 5.A od 14:00 
 Soutěž o nejzdatnějšího 
anglického křížovkáře pro žáky 6. 

ročníku 
Termín: čtvrtek 19. března 2015 
Místo: učebna 5.A od 14:00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
: 
 
 

Ve čtvrtek 5. února 2015 čekal budoucí prvňáčky zápis na téma Jedu, jedu do školy. Desítky nejrůznějších 
dopravních prostředků provázely děti celým zápisem a pomáhaly jim zdolávat úskalí, které pro ně v podobě 
různých úkolů připravily paní učitelky.  
Děti hravou formou poznávaly zvířátka, barvy, malovaly obrázek, ale taky trošku cvičily, zpívaly a 
procvičovaly jazýček při povídání s paní učitelkou. Vyzkoušely i počítání, poznávání geometrických tvarů a 
práci na interaktivní tabuli. 
V „zápisové listině“ všem rychle přibývala razítka za splněné úkoly. Za svou snahu a šikovnost byli budoucí 
školáčci odměněni drobnými dárky a sladkostmi. Na úplný závěr vedla cesta všech do jídelny, kde paní 
kuchařky přichystaly malé občerstvení. 
 

Příští školní rok  budou otevřeny dvě první třídy přibližně po dvaceti 
dětech. Nastávající prvňáčci se v příštím školním roce budou opět učit 
podle našeho školního vzdělávacího programu „Blahováček“.  

(Eva Prouzová) 



        
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

Letošní čtvrtá víkendovka měla název Zblázníme se smíchy. Tím byl také dán její program. Patnáct účastníků 
(počet bohužel ovlivnila chřipková epidemie) se především dobře bavilo. Vždyť součástí byla třeba soutěž o 
nejlepší vtip či parodie na oblíbené filmy. Chybět samozřejmě nemohl ani Faktor víkendovky.  
„Tuhá zima na Sibiři“ = tam šlo o to, aby se na vybraného člena družstva navléklo co nejvíce kusů oblečení. 
Chudáci Verča Čiháková a Vendy Korubová. Ono mít na sobě přes 30 kusů strojení asi není úplně to pravé 
ořechové. 
„Ložnicový volejbal“ = volejbal s prostěradly. Tady jsme se docela vyřádili. A výsledek? To byl naprostý 
napínák!!! Skončilo to totiž 30 : 28! 
Dále jsme mimo jiné zapichovali špendlíky do brambory. Ovšem v brankářských rukavicích. Také jsme hasili 
svíčky stříkačkami či poslepu ujídali bonbóny ze šňůry.  
Podle výsledků družstev se také vyráželo pro poklad víkendovky. Tentokrát to byla docela „rychlovka“. 
A nechyběly ani soutěže pro jednotlivce. Jako třeba „Jezdci“, kde účastníci chvíli přeskakovali gumy a chvíli je 
zase podlézali.  
Víkendovku jsme si užili a já bych chtěl touto formou všem poděkovat za její bezproblémový průběh. 

(Martin Dytrych) 



 

Repríza loňského finále byla k vidění na 2. ročníku florbalového turnaje ZADY cup. Do tělocvičny Základní 
školy Bratří Čapků dorazilo v sobotu 14. února 2015 celkem 12 týmů. Už výsledky v základních skupinách 
naznačily, že turnaj opět nemá vyloženého favorita. Zápasy ve vyřazovací části tak byly velmi vyrovnané, 
napínavé a o postupu do dalšího kola rozhodovala pouze jediná branka. Nakonec se ve finále opět proti sobě 
postavily týmy RLČ Suchovršice a OLD STARS. A na rozdíl od minulého ročníku se trochu toho štěstíčka 
přiklonilo na stranu týmu ze Suchovršic. Velké poděkování patří místním mažoretkám pod vedením paní 
Kašparové, které průběh turnaje zpříjemnily perfektním vystoupením. 

(Martin Zakouřil) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ  SKUPINY  

 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   
 
 
 
  
  
 
 
              
 

                                                                                                                                                                                                               (stránku připravil Martin Zakouřil) 

ZADY CUP                  
2015 

DK Van UME Old Ing SUG skóre body poř. 

DK team  1 : 2 0 : 1 1 : 3 4 : 0 1 : 0 7 : 6 6 4. 

Vandalové 
Úpice 

2 : 1  2 : 2 0 : 3 3 : 0 2 : 1 9 : 7 10 3. 

UMEJ SI HO 1 : 0 2 : 2  2 : 1 1 : 0 3 : 0 9 : 3 13 1. 

OLD STARS 3 : 1 3 : 0 1 : 2  5 : 1 7 : 0 19 : 4 12 2. 

INGWIWVIN
GWI 

0 : 4 0 : 3 0 : 1 1 : 5  3 : 1 4 : 14 3 5. 

SUG 0 : 1 1 : 2 0 : 3 0 : 7 1 : 3  2 : 16 0 6. 

. 

ZADY CUP                           
2015 

Jež RLČ The Bul Fat Žig skóre body poř. 

Ježci 2015  0 : 1 5 : 0 2 : 2 1 : 2 1 : 1 9 : 6 5 4. 
RLČ 
Suchovršice 

1 : 0  7 : 1 2 : 0 1 : 1 3 : 2 14 : 4 13  1. 

The Crew 0 : 5 1 : 7  0 : 7 0 : 4 0 : 4 1 : 27 0  6. 

Bulls 2 : 2 0 : 2 7 : 0  1 : 3 0 : 1 10 : 8 4 5. 

Fatty army 2 : 1 1 : 1 4 : 0 3 : 1  2 : 1 12 : 4 13 2. 

Narvanej 
žigulik 

1 : 1 2 : 3 4 : 0 1 : 0 1 : 2  9 : 6 7 3. 

VYŘAZOVACÍ ČÁST 
Čtvrtfinále 
RLČ Suchovršice – DK team  2 : 1  
Fatty army – Vandalové Úpice 3 : 4 
Ježci 2015 – UMEJ SI HO 2 : 3 
Narvanej žigulik – OLD STARS 0 : 1 
 

Semifinále 
RLČ Suchovršice – Vandalové  2 : 2 
                                     (3 : 1 na penalty)  
UMEJ SI HO – OLD STARS 1 : 2 
 

O 3. místo 
Vandalové – UMEJ SI HO 1 : 2  
 

Finále 
RLČ Suchovršice – OLD STARS 3 : 1 
                                       



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
Rozsáhlý barokní komplex dal postavit majitel zdejšího 
panství František Antonín Špork v letech 1692–1724. Do 
roku 1694 byly postaveny lázně, ve své době jedny z 
nejvýstavnějších v Čechách. Roku 1702 bylo postaveno 
divadlo a závodiště, 1704 lázeňský dům a domy pro hosty, 
v letech 1707-1716 špitální kostel a hospital Milosrdných 
bratří se zahradou. V letech 1720-1724 přibyl nový 
lázeňský dům a Dům filosofů s knihovnou. Už za života 
hraběte Šporka význam lázní postupně upadal; po jeho 
smrti vinou nezájmu dědiců lázně chátraly. Byly postiženy 
řadou povodní, požárů i válečných událostí.  

Ze zámku a lázní na levém břehu Labe se do dnešní doby 
dochovalo pouze kaskádové schodiště k Labi a hostinec s 
původním názvem U Zlatého slunce, který roku 2003 obnovil 
svoji činnost. Další budovy ze šporkovské éry stojí na dnes uměle 
zvýšeném labském nábřeží, mezi nimi i další restaurace, kterou do 
roku 2011 provozovala známá kukská postava, hostinský Jaroslav 
Vohradník. Na pravé straně Labe se do dnešní doby dochoval 
hospital s kostelem Nejsvětější Trojice, postavený v letech 1707–
1712 podle projektu italského architekta Giovanniho Battisty 
Alliprandiho. V kostele je řada vynikajících obrazů, dříve 
připisovaných Petru Brandlovi a celé dobové zařízení, v kryptě je 
hrobka Šporkovy rodiny a dřevěný krucifix od M. B. Brauna z 
roku 1726. 

Kterým směrem musíte z Úpice jet, abyste dojeli co nejkratší cestou ke Kuksu? 
a) směrem na Dvůr Králové nad Labem b) směrem na Hořičky 
c) směrem na Trutnov d) směrem na Malé Svatoňovice 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát cenu! 

(zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Kuks) 
(Anita Čapková a Eliška Mesnerová) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tato fotografie je z akce s názvem: 
a) Stavby ze sněhu 
b) Den Země 
c) Soutěž ve sbírání hub  
d) Drakiáda 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Eliška Mesnerová a Anita Čapková) 
 

 
 
  

Nápovědy: 
Byl to významný český 
husitský vojevůdce. 
Narodil se v Trocnově. 
Vymyslel taktiku vozové 
hradby. 
Neviděl na jedno oko, 
později byl úplně slepý. 
Žil ve 14. a 15. století. 
 
 

Důležitou osobností dějin je: 
a) Božena Němcová 
b) Karel Gott 
c) Jan Amos Komenský 
d) Jan Žižka 
 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 

vyhrát cenu! 
(Eliška Mesnerová a Anita Čapková) 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opět po roce v úterý 10. února 2015 se žáci 1. stupně sešli ve velké tělocvičně na tradičních Blahoveckých hrách. 
Tyto hry jsou v podstatě završením  celoročního tréninku čtyř disciplín – šplhu, hodu plným míčem, člunkového 
běhu a skoku z místa. Každou třídu reprezentovalo družstvo chlapců a dívek, které soutěžilo se svými spolužáky z 
paralelní třídy. Páťáci si změřili síly v rámci své třídy. 
Přestože letošní výkony rekordy z minulých let neohrozily,  závodníci zaslouží za svou snahu pochvalu. Nejvyššího 
bodového ohodnocení – 65 bodů – letos dosáhl všestranný František Kuhn (2.B). Výborné výkony také podaly 
Rozárka Térová z 4.A, která měla jen o bod méně, a prvňačka Adrianka Davidová  s 61 body. 
Na závěr byli nejzdatnější závodníci odměněni diplomy a čokoládovými medailemi, ostatní účastníci si mohli 
pochutnat na sladkých dobrůtkách. 

(Eva Prouzová) 
 1. třídy - chlapci: 

1.  Jiří Peterka (1.A)  55 b. 
2.  Jan Ježek (1.B)  49 b. 
3. – 6.  Matěj Endlich (1.B) 46 b. 
 Jakub Káža (1.A) 46 b. 
 Štěpán Menšík (1.A) 46 b. 
 Radim Vaněk (1.A) 46 b. 
7. – 8. Antonín Bárta (1.A) 37 b. 
 David Kuba (1.B) 37 b. 
2. třídy – chlapci: 
1. František Kuhn (2.B) 65 b.  
2. Dominik Fabián (2.A) 57 b. 
3. – 4. Jakub Gabčan (2.A) 55 b. 
 Adam Kuric (2.B) 55 b. 
5. Ondřej Vašata (2.A) 45 b. 
6. Adama Marič (2.B) 44 b. 
7. Václav Horák (2.B) 42 b.  
8. Lukáš Pecháček (2.A) 33 b.  

1. třídy - dívky: 
1. Adriana Davidová (1.B) 61 b. 
2. – 3. Kristýna Křížková (1.A) 59 b. 
 Tereza Wernerová (1.B) 59 b. 
4. Nina Hetflejšová (1.A) 53 b. 
5. – 6. Michaela Ludvíková (1.B) 41 b. 
 Natálie Solarzová (1.B) 41 b. 
7. – 8. Erika Danko (1.A) 39 b. 
 Amelie Viková (1.A) 39 b. 
 
2. třídy – dívky: 
1. Barbora Růžičková (2.B) 52 b. 
2. Anna Písaříková (2.A) 48 b. 
3. Karolína Balogová (2.B) 33 b. 
4. – 5. Adéla Baudischová (2.B) 32 b. 
 Sandra Scholzová (2.A) 32 b. 
6. Veronika Hejcmanová (2.A) 31 b. 
7. Tereza Hejcmanová (2.A) 28 b. 



 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. třídy - chlapci: 
1.  Jonáš Mlýnek (3.A)  42 b. 
2.  Filip Novotný (3.A)  38 b. 
3.  David Balog (3.A) 32 b. 
4. Jakub Černý (3.B) 31 b. 
5. Matěj Štauda (3.A) 27 b. 
6. Zbyšek Lacko (3.B) 15 b. 
7.  Dominik Manych (3.B) 14 b. 
8. Patrik Jursík (3.B)   5 b.
  

3. třídy - dívky: 
1. Viktorie Vylíčilová (3.A) 49 b. 
2.  Barbora Peterová (3.A) 45 b. 
3. Kamila Štěpánská (3.B) 43 b. 
4. Veronika Žďárská (3.A) 42 b. 
5.  Sabina Kubasová (3.A) 40 b. 
6. Anna Jiroušková (3.B) 32 b. 
7.  Nikola Makulová (3.B) 31 b. 
8. Sabina Schwertnerová (1.A) 25 b. 

4. třídy - chlapci: 
1.  Patrik Fabián (4.A)  53 b. 
2.  Zdeněk Pastorčák (4.B)  47 b. 
3.  Pavel Fabián (4.A) 40 b. 
4. Alexander Lacko (4.A) 39 b. 
5. Tomáš Marek (4.A) 29 b. 
6. Vojtěch Banýr (4.B) 23 b. 
7.  Matěj Vosmek (4.B) 18 b. 
8. Jan Hruška (4.B) 13 b. 
 
5. třída – chlapci: 
1. Matyáš Lacko (5.A) 38 b.  
2. Miroslav Gabčan (5.A) 27 b. 
3.  Antonín Oláh (5.A) 26 b. 
4. Tomáš Kuťák (5.A) 23 b. 
 4. třídy - dívky: 

1.  Rozálie Térová (4.A)  64 b. 
2.  Tereza Mědílková (4.B)  54 b. 
3.  Agáta Hebká (4.B) 46 b. 
4. Kristýna Kuhnová (4.B) 39 b. 
5. Vanesa Neureiterová (4.A) 36 b. 
6. Michaela Horáková (4.B) 35 b. 
7.  Natálie Komárková (4.A) 32 b. 
8. Lucie Novotná (4.A) 28 b. 
 
5. třída – dívky: 
1. Michaela Holanová (5.A) 52 b.  
2. Kristýna Jakubčaninová (5.A) 47 b. 
3.  Leona Kubasová (5.A) 44 b. 
4. Lucie Mlýnková (5.A) 55 b. 
5. Nikola Winklerová (5.A) 29 b. 
6. Daniela Mikešová (5.A) 22 b. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letos již druhá skupinka zdatných lyžařů a snowborďáků vyrazila na sjezdovky v 
Areálu Mladé Buky, kde si také užila 10 krásných odpoledních lekcí pod vedením 
lektorů z lyžařské školičky Hellish Hill. 
Na bohatě zasněžených kopcích si všichni zajezdili na lyžích i snowboardech a 
naučili se technikám, které jsou určitě nezbytné k ovládání těchto „prkýnek“. V 
závěru týdne byla snaha všech odměněna diplomem a nějakou tou dobrůtkou. 
Někteří si odvezli i drobné ceny, které si vysoutěžili v závodech jednotlivých 
skupin.                                           (Silvie Žďárská) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

1) Který sportovec používá cepín a mačky? 
 a) běžec na lyžích b) krasobruslař c) horolezec d) paraglidista 
 
2) Který pražský fotbalový klub má ve znaku klokana? 
 a) Dukla Praha b) Bohemians Praha c) Viktoria Žižkov d) Sparta Praha 
 
3) V roce 1989 byl prezidentem Československa zvolen: 
 a) Václav Havel b) Václav Klaus c) Miloš Zeman d) T. G. Masaryk 
 
4) Ryby dýchají: 
 a) průduškami b) plícemi c) žábrami d) vzduchovým měchýřem 
 
5) Který hrad v ČR je považován za největší hrad na světě? 
 a) Pražský hrad b) Karlštejn c) Český Šternberk d) Pernštejn 
 
6) Který lidský orgán pracuje jako pumpa? 
 a) žaludek b) ledviny c)  srdce d) plíce 
 
7) Který savec spí výhradně hlavou dolů? 
 a) krtek b) netopýr c) ježek d) myš 
 
8) Co znamená, že Přemyslovci „vymřeli po meči“? 
 
 a)   zemřeli na zákeřnou nemoc  
  
 b)   všichni byli probodnuti mečem  
 
 c)   rod zanikl úmrtím posledního ženského potomka   
 
 d)   rod zanikl úmrtím posledního mužského potomka 
 
9) Jak se jmenuje pes z Večerníčku, který přestal růst až po vypití piva? 
 a) Dášeňka b) Filipes c) Fík d) Alík 
 
10)   Ze které knížky Jana Wericha pochází pohádka "Lakomá Barka"? 

 a) Fimfárum b) Kouzelný proutek c) Byl jednou jeden král d) Listování 
 
11)  Autorem Povídání o pejskovi a kočičce je 
 a) Josef Čapek b)  Zdeněk Svěrák c) Jan Werich d) Karel Čapek  
 
12) Rumcajs nabíjel pistoli: 
 a) bukvicemi b) žaludy c) náboji d) kaštany 
 
13) Na těžce přístupných skalnatých vrcholech se dříve stavěly: 
 a) zámky b) hrady c) kostely d) křížky 
 
14) Řeka Vltava pramení: 
 a) na Šumavě b) v Krkonoších c) v Orlických horách d)  v Krušných horách 
 
15) Které ze zimních středisek není v Krkonoších? 
 a) Pec pod Sněžkou b) Špindlerův Mlýn c) Železná Ruda d) Harrachov 
 

Vyplň správné odpovědi na kupón a vyhraj cenu! 
 

(stránku připravila Veronika Prouzová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
  
    
    
  
 
  
  
 
 
     
 
 
  
 
  
 
 

 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 13. 2. 2015) 

1. 3.B 134,89 kg/žáka Natálie Košková 1 790,0 kg 
2. 2.A 108,65 kg/žáka Anna Písaříková 1 500,0 kg 
3. 5.A 105,13 kg/žáka Evelína Polová 1 750,0 kg 
4. 1.B 68,70 kg/žáka Adriana Davidová  810,0 kg 
5. 4.A 51,55 kg/žáka Petr Vrána 711,0 kg 
6. 7.A 51,00 kg/žáka Bára Procházková 533,0 kg 
7. 2.B 42,86 kg/žáka Adam Marič 595,0 kg 
8. 1.A 40,39 kg/žáka Diana Kuťáková  237,0 kg 
9. 3.A 38,42 kg/žáka Veronika Nyklíčková  640,0 kg 

10. 6.A 30,19 kg/žáka Milan Ševc 634,0 kg 
11. 8.A 27,62 kg/žáka Andrea Čudková  390,0 kg 
12. 4.B 24,65 kg/žáka Jan Hruška  320,0 kg 
13. 9.A 21,90 kg/žáka Lukáš Čudka 390,0 kg 
14.   

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 16 513,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 56,94 kg. Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 11 769,0 kg s průměrem 43,59 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali     
20 715 vybitých baterií (k 21.2. 2014 to bylo 11.255).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Natálie Košková (3.B)  1 790,0 kg 
Evelína Polová (5.A)  1 750,0 kg 
Anna Písaříková (2.A)  1 500,0 kg 
Adriana Davidová (1.B)  810,0 kg 
Petr Vrána (4.A)   711,0 kg 
Veronika Nyklíčková (3.A) 640,0 kg 
Milan Ševc (6.A)   634,0 kg 
Veronika Hejcmanová (2.A) 622,0 kg 
Adam Marič (2.B)   595,0 kg 
Anna Jiroušková (3.B)  542,0 kg 
Bára Procházková (7.A)  533,0 kg 
Johanka Cachová (5.A)  510,0 kg 
Anna Skřivánková (7.A)  487,0 kg 
Andrea Čudková (8.A)  390,0 kg 
Lukáš Čudka (9.A)   390,0 kg 
Kateřina Šrytrová (1.B)  383,0 kg 
Jan Hruška (4.B)   320,0 kg 
Jakub Káža (1.B)   315,0 kg 
Petra Velebilová (4.A)  260,0 kg 
Diana Kuťáková (1.A)  237,0 kg 
 

Sběr vybitých baterií:  
Leona Kubasová (5.A) 7 270 ks 
Karolína Matysková (6.A) 4 630 ks 
Jiří Šťovíček (8.A) 4 250 ks 
Milan Ševc (6.A) 1 590 ks 
Jakub Káža (1.B) 807 ks 
Veronika Nyklíčková (3.A) 437 ks 
Adam Špringer (3.A) 379 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 274 ks 
Renata Galuščáková (8.A) 237 ks 
Adam Marič (2.B) 184 ks 
Veronika Faltová (4.A) 148 ks 
Anna Skřivánková (7.A) 128 ks 
Dominik Manych (2.A) 100 ks 
 

Skvělý souboj o průběžné 
vedení ve sběru papíru a ve 

sběru plastových víček. 



 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
  
   
    
 
   

 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 

 
  
   

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 

Sběr plastových lahví   
Jakub Káža (1.B) 4 724 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 1 874 ks 
Leona Kubasová (5.A) 1 525 ks 
Evelína Polová (5.A) 1 352 ks 
Sebastian Ludvigh (4.A) 880 ks 
Lukáš Čudka (9.A) 668 ks 
Adam Marič (2.B) 586 ks 
Šimon Hurdálek (5.A) 422 ks 
Petr Hruška (4.B) 410 ks 
Lucie Mlýnková (5.A) 236 ks 
Zdeněk Pastorčák (4.B) 178 ks 
Vojtěch Synáč (1.A) 92 ks 
Adéla Hrdinová (1.B) 59 ks 

Sběr plastových kelímků 
Sabina Kubasová (3.A) 8 486 ks 
Nela Špringerová (3.A) 4 265 ks 
Diana Kuťáková (1.A) 2 620 ks 
Lukáš Pecháček (2.A) 2 570 ks 
Renata Galuščáková (8.A) 2 214 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 2 117 ks 
Anna Jiroušková (3.B) 1 400 ks 
Adéla Roženská (4.B) 1 098 ks 
Matěj Klíma (1.B) 825 ks 
Adam Havel (1.A) 768 ks 
Jakub Káža (1.B) 672 ks 
Veronika Koperová (5.A) 585 ks 
Marina Zajacová (3.B) 567 ks 
Zdeněk Pastorčák (4.B) 544 ks 
  

 

Dohromady jsme k 13.2. sesbírali 12 896 plastových lahví (k 21.2.2014 to bylo 14.850) a 30.035 plastových 
kelímků (k 21.2.2014 to bylo 38.220).  

Sběr plastových víček   
Adam Marič (2.B) 16 155 ks 
Renata Galuščáková (8.A) 14 522 ks 
Petr Rychlík (9.A) 11 000 ks 
Veronika Hlavicová (5.A) 9 315 ks 
Matěj Klíma (1.B) 8 702 ks 
Jiří Šťovíček (8.A) 8 575 ks 
Jan Pospíšil (3.A) 5 400 ks 
Sabina Kubasová (3.A) 5 065 ks 
Eliška Grossmannová (4.B) 5 000 ks 
Vojtěch Banýr (4.B) 5 000 ks 
Vojtěch Tvarůžek (1.A) 4 136 ks 
Maxmilián Šeda (1.A) 3 505 ks 
Lucie Šedová (3.A) 3 505 ks 
Dominik Grund (4.B) 3 500 ks 
Tereza Hejcmanová (2.A) 3 000 ks 
Anna Jiroušková (3.B) 2 500 ks 
Jakub Kryl (2.B) 2 431 ks 
Nela Špringerová (3.A) 2 245 ks 
Jan Čáp (2.A) 2 065 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 1 895 ks 
Nikola Mádrová (1.B) 1 865 ks 
Erika Danko (1.A) 1 709 ks 
Jakub Janků (1.B) 1 663 ks 
Milan Ševc (6.A) 1 632 ks 
Matěj Vosmek (4.B) 1 500 ks 
Kateřina Šrytrová (1.B) 1 450 ks 
Jakub Mádr (4.A) 1 365 ks 
Veronika Nyklíčková (3.A) 1 320 ks 
Jakub Káža (1.B) 1 143 ks 
Lucie Mlýnková (5.A) 1 033 ks 
Eliška Peterková (1.A) 1 000 ks 
Sebastian Ludvigh (4.A) 967 ks 
 

Sběr kovových víček 
Karolína Matysková (6.A) 51 425 ks 
Tomáš Kuťák (5.A) 33 262 ks 
Natálie Frydrychová (2.B) 23 520 ks 
Veronika Hlavicová (5.A) 16 596 ks 
Vojtěch Banýr (4.B) 14 000 ks 
Sebastian Ludvigh (4.A) 11 520 ks 
Anna Zavoralová (1.A) 11 470 ks 
Sabina Kubasová (3.A) 10 587 ks 
Petr Hruška (4.B) 8 500 ks 
Matěj Klíma (1.B) 8 000 ks 
Veronika Koperová (5.A) 6 000 ks 
Ondřej Kopera (2.A) 5 267 ks 
Kateřina Mesnerová (2.B) 4 466 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 4 260 ks 
Dominik Grund (4.B) 4 250 ks 
Samuel Vít (1.A) 3 400 ks 
Adéla Roženská (4.B) 3 024 ks 
Lucie Novotná (4.A) 2 537 ks 
František Kuhn (2.B) 2 394 ks 
Tereza Tláskalová (4.B) 2 100 ks 
Adam Špringer (3.A) 2 040 ks 
Renata Galuščáková (8.A) 2 025 ks 
Eliška Peterková (1.A) 2 000 ks 
Kateřina Šrytrová (1.B) 1 735 ks 
Lucie Mlýnková (5.A) 1 607 ks 
Adéla Hrdinová (1.B) 1 481 ks 
Petra Velebilová (4.A) 1 360 ks 
Nikola Mádrová (1.B) 1 343 ks 
Lukáš Pecháček (2.A) 1 000 ks 
Ondřej Polc (2.B) 968 ks 
Jiří Šťovíček (8.A) 889 ks 
Vojtěch Synáč (1.A) 878 ks 
 

Dohromady jsme k 13.2. sesbírali 145.375 plastových víček (k 21.2.2014 to bylo 160.099) a  248.650 
kovových víček (k 21.2.2014 to bylo 268.164).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 



 STATISTIKY BRANKÁ ŘŮ: 
  Čisté konto po dobu 
      10 min – Tomáš Hofman  
      7 min – Patrik ferenc  
Úspěšnost zásahů:   6 min – David Hejna 
100,00 % - Tomáš Hofman   5 min – Johanka Cachová  
  83,33 % - Patrik Ferenc    
  58,93 % - Johanka Cachová Prům. počet zásahů na zápas: 
  57,14 % - Filip Kaplan 11,00 – Johanka Cachová 
  50,00 % - David Hejna 10,00 – Patrik Ferenc 
  50,00 % - Veronika Koperová   9,00 – Veronika Koperová 
         4,00 – David Hejna 
         4,00 – Filip Kaplan  
       3,00 – Tomáš Hofman 
       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka kvalifikace do vyřazovací části:  Vysvětlivky:  

   Z V Vp R Pp P  skóre  B Z = počet zápasů 
1. NEW STARS     4 3 0 0 0 1  20 : 3  9 V = počet výher  
2.  MIMOŇI     4 3 0 0 0 1  22 : 11  9 Vp = počet výher v prodl. 
3. RAKVI ČKY     4 0 0 0 0 4    4 : 32  0 R = počet remíz 
          Pp = počet proher v prodl. 
První tři mužstva základní části automaticky postupila do semifinále, zbylá P = počet proher 
tři mužstva hrála systémem každý s každým 2x o čtvrté místo v semifinále. B = počet získaných bodů 
   

Kanadské bodování kvalifikace: 
       Z      B    Br + A 
1. Dominik Endlich   4   16  12 + 4 
2. Michal Černý   4   14    7 + 7 
3. Dominik Macek   4   12    8 + 4 
4. Filip Kaplan   4     5    4 + 1 
5. Patrik Ferenc   4     5    1 + 4 
6. Nikola Winklerová   4     3    2 + 1 
7. Martin Mencl   4     3    1 + 2 
8. – 9. Michaela Holanová   4     2    2 + 0 
 Martin Křížek   4     2    2 + 0 
10. Tomáš Hofman   4     2    1 + 1 
11. – 12. Johanka Cachová   4     1    0 + 1  
 Daniela Mikešová   4     1    0 + 1 
 
Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 
 

Průměrný počet střel na branku: 
17,00 - New Stars 
16,66 - Mimoňi 
  2,50 - Rakvičky se šlehačkou 

 

Počet nastřelených tyčí: 
  5 - Mimoňi 
  5 - New Stars 
  0 - Rakvičky se šlehačkou 
 
Počet provinění proti pravidl ům: 
  8 - Rakvičky se šlehačkou 
  7 - New Stars 
  2 - Mimoňi (jedno vyloučení) 
 
 
 

Semifinálové dvojice: 
MADE IN CHINA – NEW STARS 
OLD STARS – FC TÁBORNÍCI 

 

Semifinále se hraje na tři vítězné zápasy. 
 

První zápasy jsou naplánovány  
na čtvrtek 26. února. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pondělí, 2. března: 1 - Vepřové na kmíně, těstoviny 
  2 - Palačinky 
Úterý, 3. března: 1    - Štěpánská sekaná, brambor 
  2 - Cmunda (bramborák, zelí, uzené maso) 
Středa, 4. března: 1 - Kuřecí stehna pečená, knedlík, zelí  
  2 - Milánské špagety 
Čtvrtek, 5. března: 1 - Ryba v těstíčku, brambor 
  2 - Hermelínové rizoto 
Pátek, 6. března: 1 - Cikánská hovězí roláda, rýže 
  2 - Pohankový salát s králičím masem, pečivo 
 
Pondělí, 9. března: 1    -   Srbské rizoto 
  2    -   Dukátové buchtičky s krémem 
Úterý, 10. března: 1    -   Kuřecí řízky s pórkem, brambor 
  2 - Italské lasagne 
Středa, 11. března: 1    -   Hovězí pečeně frankfurtská, těstoviny 
  2    -   Špekové knedlíky, zelí 
Čtvrtek, 12. března: 1    -   Vařené vejce, koprová omáčka, brambor 
  2 - Kovbojská pánev, pečivo 
Pátek, 13. března: 1    -   Masové krokety, bramborový knedlík, špenát 
  2    -   Krupicová kaše 
 
Pondělí, 16. března: 1 - Gratinovaná ryba, bramborová kaše 
  2 - Houbové halušky s pečeným vepřovým masem 
Úterý, 17. března: 1    - Čína z drůbežího masa, rýže 
  2 - Tagliatelle (těstoviny) s boloňskou směsí a sýrem  
Středa, 18. března: 1 - Holandský řízek, brambor 
  2 - Plněné bramborové knedlíky, zelí 
Čtvrtek, 19. března: 1    - Králičí maso na paprice, knedlík 
  2 - Ovesná kaše s jablky  
Pátek, 20. března: 1 - Uzené maso, hrachová kaše s cibulkou 
  2 - Řecké šunkafleky 
 
Pondělí, 23. března: 1 - Hovězí tokáň, rýže 
  2 - Langoše s kečupem a sýrem 
Úterý, 24. března: 1 - Kuřecí závin se špenátem, brambor 
  2 - Žemlovka 
Středa, 25. března: 1 - Francouzské brambory 
  2 - Velehradská směs, čínské nudle 
Čtvrtek, 26. března: 1    -   Masové kuličky v rajské omáčce, těstoviny 
  2 - Gnocchi zapečené v sýrové omáčce s mozzarellou 
Pátek, 27. března: 1 -  Vepř. rolovaná plec, chlupatý knedlík s jáhlami, zelí 
  2 -   Lahůdkový losos, brambor 
 
Pondělí, 30. března: 1 - Smažený sýr, brambor, t.o. 
  2 -  Svíčková z vepřové panenky, knedlík 
Úterý, 31. března: 1 - Novohradský plátek z krůtího masa, rýže 
  2 - Těstovinový salát s tuňákem 
  
Vybírání stravného na březen: čtvrtek 26.2., pátek 27.2. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 22 obědů x 23 Kč = 506 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 22 obědů x 25 Kč = 550 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 22 obědů x 26 Kč = 572 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 22 obědů x 52 Kč = 1144 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 

(stránku připravila Veronika Prouzová ve spolupráci s Pavlínou Blehovou) 
 

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do březnového čísla předávejte do 25.3. p.Dytrychovi  nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 
Redakční rada: Anita Čapková, Martin Dytrych, Eliška Mesnerová, Eva Prouzová, Veronika Prouzová,  

Jiří Šťovíček, Martin Zakou řil  

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

 
ÚPICKÁ LA ŤKA JIŽ PO PĚTADVACÁTÉ  
14. 03. -   25. ročník Úpické laťky … více na 2. str. 
 

SOUTĚŽÍME 
12. 03. -   Soutěž o nejzdatnějšího anglického čtenáře pro žáky 5. ročníku (5.A, od 14.00) 
17. 03. -   Soutěž žáků 1. – 4. ročníku „Hod šipkou“ (malá tělocvična, od 12.30) … více na 2. str. 
19. 03. -   Soutěž o nejzdatnějšího anglického čtenáře pro žáky 6. ročníku (5.A, od 14.00) 
26. 03. -   Soutěž pro žáky 5. – 9. ročníku „Znáš herce a herečky“? … více na 2. str. 
    (5.A, žáci 5. ročníku od 12.45, ostatní od 13.30) 
 

NAŠE ŠKOLA SPOLUPOŘÁDÁ DALŠÍ DÍL TOULEK 
28. 03. -   Toulky s Jiřím Menzelem (DAJ, od 18.00) ... viz 5. str. 
 

PŘIJĎTE SI VELIKONO ČNĚ ZATVOŘIT 
31. 03. -   Velikonoční tvořeníčko … více na 2. str. 
 

SPORTOVNÍ AKCE 
12. 03. - Okrskové kolo ve šplhu (pořadatel: ZŠ Úpice - Lány, žáci 1. – 5. ročníku, od 13.00) 
17. 03. - Okrskové kolo ve šplhu  (pořadatel: ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, žáci 6. – 9. ročníku, od 13.00) 
25. 03. - Okrskové kolo ve vybíjené žáků 4. – 5. ročníku  
  (pořadatel: ZŠ Bratří Čapků, od 9.00 dívky, od 13.00 chlapci) 
31. 03. - Okrskové kolo ve vybíjené smíšených družstev  
  (pořadatel: ZŠ Bratří Čapků, žáci 2. – 3. ročníku, od 13.00) 
 

OSTATNÍ AKCE 
02. 03. - Vyhlášení 9. ročníku výtvarné soutěže „Rozesmátý svět“ 
02. 03. - Výstava autorských fotografií K. Morávkové a J. Riedla „Moje světla“ (galerie ve školní jídelně) 
04. 03. - Vystoupení školního sborečku před učiteli – důchodci (15.00) 
05. 03. - Taneční akademie ZUŠ A.M.Buxton  
  (DAJ, žáci 1. – 4. ročníku od 10.15,  vstupné: 20 Kč, délka programu: 80 minut) 
06. 03. - Taneční akademie ZUŠ A.M.Buxton  
  (DAJ, žáci 5. – 9. ročníku od 10.15,  vstupné: 20 Kč, délka programu: 80 minut) 
07. 03. - Vystoupení školního sborečku – Den žen (14.30) 
09. 03. - Okresní kolo Chemické olympiády kategorie D (Gymnázium Trutnov) 
13. 03. - Poslední termín pro klasifikaci žáků nehodnocených za 1. pololetí 
17. 03. - Ukončení školního Matematické olympiády pro žáky 8.A 
20. 03. - Ukončení krajského kola Astronomické olympiády 
30. 03. - Vychází březnového čísla časopisu 
 

PRAVIDELNÉ AKCE 
Plavání 1.A, 1.B, 3.A: 04. 03, 11. 03., 18. 03., 25. 03.; plavání 2.A, 2.B, 3.B: 24. 03., 31. 03. 
Florbalová liga – 03. 03., 12. 03., 19. 03., 26. 03. 
Turnaj v šipkách „301 single out“ – hraje se o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, středa, pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 


